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Af herr Hellström, i anledning af Kungl. Majits proposi
tion angående pension åt trädgårdsdirektören vid statens 
järnvägar C. A. L. Sundius änka Johanna Amalia 
Sundius född Egdstrand 1 och makarnas son Harald 
Herman Mathias.

I Kungl. Maj:ts nådiga proposition nr 160 till Riksdagen föreslås:
»att trädgårdsdirektören vid statens järnvägar Carl Agatlion Leonard 

Sundius’ änka Johanna Amalia Sundius, född Rydstrand, och makarnes 
son Harald Herman Mathias må från allmänna indragningsstaten från 
och med den 1 April 1910 åtnjuta årliga understöd, den förra, så länge 
hon förblifver i sitt nuvarande änkestånd, till belopp af 300 kronor och 
sonen, intill dess han uppnår 18 års ålder, till belopp af 100 kronor.»

Denna Kungl. Maj:ts begäran är föranledd dels af en skrifvelse 
från kungl. järnvägsstyrelsen af den 2 april 1910, däri hemställes att 
»det täcktes Eders Kungl. Maj:t föreslå Riksdagen, att å allmänna in
dragningsstaten uppföra en årlig pension åt änkan Sundius till belopp, 
som skäligen synes böra bestämmas till fyrahundra (400) kronor, att 
från och med den 1 april 1910 utgå så länge hon lefver ogift», dels 
af en begäran från änkan Sundius, att det af henne begärda beloppet 
(1,500 kronor) måtte tilldelas henne och hennes minderårige son Harald 
Herman Mathias.

Skillnaden mellan Kungl. Maj:ts förslag och järnvägsstyrelsens är 
således den, att enligt det förra de 400 kronorna skulle fördelas mellan 
änkan och sonen, under det enligt det senare hela pensionen oafkortad 
skulle tillfalla änkan.

Järnvägsstyrelsens förslag är sålunda så till vida fördelaktigare 
för änkan, som hon, äfven sedan sonen fyllt 18 år, skulle få behålla 
pensionen oafkortad.



Detta senare synes mig så mycket mera nödvändigt, som genom 
läkarebetyg blifvit styrkt, att änkan Sundras på grund åt sjukdom är 
urståndsatt genom eget arbete kunna förskaffa sig en behöflig extra 
inkomst för sitt lifsuppehälle, och de af Ivungl. Magt föreslagna 300 
kronorna jämte det obetydliga understödet från elementarlärarnes änke- 
och pupillkassa måste anses för ringa för änkan att kunna lifnära sig på.

Det synes mig äfven med rättvisa öfverensstämmande, att ett sär- 
skildt belopp samtidigt utanordnas för den minderåriga sonen, då dennes 
uppfostran ännu icke är fullbordad och han, i händelse modrens från
fälle, skulle stå på bar backe.

På grund häraf, och då till följd af änkans sjukdom särskildt öm
mande omständigheter föreligga, får jag vördsamt föreslå,

att Riksdagen i anledning af Kungl. Maj:ts nådiga 
proposition nr 160 måtte besluta, att trädgårdsdirek- 
tören vid statens järnvägar Carl Agathon Leonard 
Sundius’ änka Johanna Amalia Sundius, född Ryd- 
strand, och makarnes son Harald Herman Mathias må 
från allmänna indragningsstaten från och med den 1 
april 1910 åtnjuta årliga understöd, den förra, så länge 
hon förblifver i sitt nuvarande änkestånd, till belopp 
af 400 kronor och sonen, intill dess han uppnår 18 
år, till belopp af 100 kronor.

Stockholm den 20 april 1910.
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